
  

Ispettorato Territoriale del Lavoro 
Belluno 

Via Jacopo Tasso, n. 20 – 32100 Belluno 
Tel. 0437 1928001  

PEC: itl.belluno@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail: ITL.Belluno@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

Apertura al pubblico: lunedì, martedì e venerdì ore 9-12; martedì anche ore 15-16.30 

Pag. 1 a 1 
 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 
Belluno 

 
                             
                                                      Determina n. 115/2023 Prot. n. 115 del 10 agosto 2023 
 

OGGETTO: Determina a contrarre ed impegno - Servizio di riparazione Impianto elevatore OTIS 54NR6225 - 
sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Belluno – Via Jacopo Tasso n. 20 CIG. n. Z713C211E4. 

 
IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 

- PREMESSO CHE questo Ufficio deve provvedere al ripristino del normale funzionamento dell’impianto 

elevatore OTIS 54NR6225;   

- RITENUTO, attesa l’urgenza di provvedere all’intervento di cui sopra al fine di garantire la sicurezza e 

l’incolumità del personale e dell’utenza, di poter procedere attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.), senza consultazione di due o più operatori economici; 

- VISTO il Decreto legislativo del 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 
- VISTO l'articolo 50, c. 2 lett. b del D.lgs. n. 36/2023, che dispone l'affidamento diretto di servizi e forniture, 
senza alcun obbligo di motivazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante; 

- ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.3, comma 5 della legge 13/08/2010, n.136 in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza 
sui Contratti Pubblici; 

- VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati 
personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della 
Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per 
lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior 
offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 
Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina 
del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 
comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

- VISTA la nota di scrivente prot. n. 6848 del 01.08.2023 di richiesta fondi e la successiva nota INL-Dc 

Finanziaria prot. n. 6981 del 04.08.2023 di disposta assegnazione; 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx


  

Ispettorato Territoriale del Lavoro 
Belluno 

Via Jacopo Tasso, n. 20 – 32100 Belluno 
Tel. 0437 1928001  

PEC: itl.belluno@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail: ITL.Belluno@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

Apertura al pubblico: lunedì, martedì e venerdì ore 9-12; martedì anche ore 15-16.30 

Pag. 2 a 1 
 

 

- VISTO che l’importo stimato in € 980,00 = iva esclusa e che i relativi fondi gravano sul conto n. 
U.1.03.02.09.004 (Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari) del Bilancio dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
-         RISCONTRATO che la Società CIMA ASCENSORI SRL con sede legale a Treviso in Viale Frà Giocondo n. 45 

CF 04839360262, è presente in MEPA nella seguente categoria: “Servizi di manutenzione degli impianti 

elevatori”;  

- CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, si rende necessaria l’acquisizione della seguente 
certificazione pena l’esclusione dalla procedura e la nullità del contratto: Patto d’integrità e Dichiarazione 
tracciabilità flussi finanziari, allegata alla presente quale parte integrante; 
 

DETERMINA 

- DI PROCEDERE alla riparazione dell’impianto elevatore OTIS 54NR6225 in dotazione alla sede 

dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Belluno, affidando tali lavori alla Società CIMA IMPIANTI SRL con     sede    

legale a Treviso in Viale Frà Giocondo n. 45 - CF. P.IVA n. 04839360262, già incaricata, a seguito di gara n. 3543648 

del 09/05/2023 del servizio di manutenzione ordinaria dell’ascensore in questione, mediante Trattativa diretta 

con un unico operatore economico sul sistema MePA; 

- DI IMPEGNARE la somma di 980,00= IVA esclusa, giusto preventivo allegato alla presente determina 
dichiarando che i prezzi sono congrui nella misura indicata nel preventivo; 

- DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto n. U.1.03.02.09.004 (Manutenzione ordinaria e riparazioni 
di impianti e macchinari), che assicura la dovuta disponibilità; come da IMPEGNO PROVVISORIO n. 58 per 
l’importo di € 1.195,60= IVA COMPRESA- così come rappresentato in sede di Trattativa diretta con un unico 
operatore economico sul sistema MePA di € 980,00 = iva esclusa;   

- DI DARE ATTO che il suddetto IMPEGNO PROVVISORIO n. 58, viene perfezionato e reso DEFINITIVO e 
indicato nella Determina di liquidazione della Spesa -;  

- DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG 

assegnato al presente atto è il n Z713C211E4 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto 

dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena 

tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 

Il sottoscritto Dott. Francesco Bortolan Direttore ad interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Belluno 
svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP). 
 
Belluno, 10 agosto 2023.   

     IL DIRETTORE ad interim ISPETTORATO TERRITORIALE LAVORO 
                                                                                                    Dott. Francesco Bortolan 

 
 
 

 


		2023-08-10T14:34:33+0200
	Francesco Bortolan


		2023-08-10T15:47:42+0200
	Belluno
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BL.Registro Determine.R.0000115.10-08-2023




